Município, faço saber que a Câmara Municipal Aprovou e eu, na qualidade de 
Prefeita Municipal, sanciono a seguinte Lei: 

Artigo 1º - Fica aprovado o Orçamento-Geral do município de Coxim 

- MS, para o exercício de 2010, que estima a Receita e fixa a Despesa em R$ 
55.289.615,00 (Cinqüenta e Cinco Milhões Duzentos e Oitenta e Nove Mil e 

Seiscentos e Quinze Reais). 

Artigo 2º - O Orçamento Geral do Município para o exercício de 
2010, compõe-se do Orçamento do Legislativo Municipal, Executivo Municipal 

e seus Fundos Especiais, compatibilizados de forma abrangente nas ações de 

governo, com a Lei de Diretrizes Orçamentárias e o Plano Plurianual.

[...]

Artigo 5º - As Receitas e Despesas totais constantes deste Orçamento estão 

previstos por Fonte de Recursos com os seguintes desdobramentos: 

Artigo 6° - A despesa será realizada de acordo com as especificações 

constantes dos quadros integrantes desta Lei, fixado o orçamento fiscal em R$ 
33.632.177,40 ( Trinta e três milhões, seiscentos e trinta e dois mil, cento e setenta 

e sete reais e quarenta  centavos), o orçamento da seguridade social em R$ 
21.657.437,60 (Vinte e um milhões, seiscentos e cinqüenta e sete, quatrocentos e 
trinta e sete reais e sessenta centavos).  

Artigo 7º - Fica o Poder Executivo autorizado a: